
«1»  
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

1. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 50 от 04.04.2019 г. Об объявлении публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении 

бюджета городского поселения Игрим за 2018 год. 

2. Проект решения Совета депутатов городского поселения Игрим Об исполнении бюджета городского поселения Игрим в 2018 году. 

3. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 53 от 04.04.2019 г. «О признании утратившим силу решения Совета депутатов городского 

поселения Игрим от 30.09.2008 года № 149 «Об утверждении положения о создании условий для обеспечения жителей городского поселения Игрим 

услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» 

4. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 54 от 04.04.2019 г. О проекте решения Совета депутатов городского поселения Игрим «О 

внесении изменений в решение Совета поселения от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения 

Игрим»

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от 04.04.2019 г.       № 50 

пгт. Игрим 

 

Об объявлении публичных слушанийпо 

обсуждению отчета об исполнении 

бюджета городского поселения Игрим за 

2018 год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета депутатов городского 

поселения Игрим от 25.12.2013 г. № 28 «Об утверждении 

Положения об отдельных вопросах организации и 

осуществления бюджетного процесса в городском поселении 

Игрим» (с изменениями внесенными решениями Совета: от 

27.10.2015 г. №152, от 03.02.2016 г. № 182, от 12.09.2017 № 317, 

от 26.10.2017 № 326, от 29.08.2018 № 406), Уставом городского 

поселения Игрим, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Опубликовать и вынести на публичные слушания отчет 

об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2018 

год. 

2. Назначить и провести публичные по обсуждению отчета 

об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2018 год 

22 апреля 2019 года в 18-00 часов по адресу: Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, Березовский район, п. Игрим, ул. 

Королева, д.5 (Дом Культуры пгт.Игрим). 

3. Для организации и проведения публичных слушаний по 

обсуждению отчета об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 2018 год создать организационный комитет 

по проведению публичных слушаний (далее – организационный 

комитет) в составе: 

- заместитель главы администрации   - Котовщикова Е.В. 

- начальник экономической службы  - Сорочук Ю.А. 

- ведущий специалист администрации 

по экономическим вопросам    - Сорочук Л.А. 

4.  Поручить организационному комитету в целях 

информирования о проведении публичных слушаний по 

обсуждению отчета об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 2018 год граждан, представителей 

организаций и предприятий, иных заинтересованных лиц 

опубликовать настоящее решение и отчет об исполнении 

бюджета городского поселения Игрим за 2018 год в официальном 

издании органов местного самоуправления «Официальный 

вестник органов местного самоуправления городского поселения 

Игрим» и разместить на официальном сайте администрации 

городского поселения Игрим в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.  Определить, что все предложения по отчету об 

исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2018 год 

принимаются в письменном виде до 12 часов 19 апреля 2019 года 

организационным комитетом по адресу: Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, Березовский район, п. Игрим, ул. 

Губкина, д.1, кабинет 5 (администрация городского поселения 

Игрим). 

6.  Установить, что заинтересованные лица в срок до 19 

апреля 2019 года в рабочие дни с 09-00 часов до 17-00 часов 

включительно, вправе ознакомиться с отчетом об исполнении 

бюджета городского поселения Игрим за 2018 год по адресу 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский 

район, п. Игрим, ул. Губкина, д.1, кабинет 5 (администрация 

городского поселения Игрим), а также подать в 

Организационный комитет по проведению публичных слушаний 

свои предложения и замечания по отчету об исполнении бюджета 

городского поселения Игрим за 2018 год. 

7.  Определить, что прием предложений граждан по отчету 

об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2018 год 

осуществляется организационным комитетом по адресу: Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. 

Игрим, ул. Губкина, д.1, кабинет 5 (администрация городского 

поселения Игрим). в рабочие дни и часы до 19 апреля 2019 года 

до 12:00 часов. 

Телефон: 8(34674)3-10-70, факс: 8(34674)3-11-00 

Адрес электронной почты: admigrim@bk.ru (с пометкой 

«предложение по проекту отчета об исполнении бюджета 

городского поселения Игрим за 2018 год») 

8.  Установить, что в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» с момента 

опубликования настоящего решения граждане, представители 

предприятий и организаций, иные заинтересованные лица 

являются надлежаще проинформированными о проведении 

публичных слушаний и вопросе, вынесенном на публичные 

слушания. 

9.  Опубликовать настоящее решение одновременно с 

проектом отчета об исполнении бюджета городского поселения 

Газета распространяется бесплатно                                                                05 апреля 2019 года № 7 (96) 



«2»  
 

Игрим за 2018 год в официальном издании органов местного 

самоуправления «Официальный вестник органов местного 

самоуправления городского поселения Игрим» и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения Игрим 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

10.  Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

11.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу городского поселения Игрим Грудо Т.А. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     Т.А. Грудо 

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

от 00.00.2019 г.       № __ 

пгт. Игрим 

 

Об исполнении бюджетагородского 

поселения Игримв 2018 году 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета депутатов городского 

поселения Игрим от 25.12.2013 г. № 28 «Об утверждении 

Положения об отдельных вопросах организации и 

осуществления бюджетного процесса в городском поселении 

Игрим», заслушав отчет администрации городского поселения 

Игрим об исполнении бюджета городского поселения Игрим в 

2018 году 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 2018 год: 

по доходам в сумме 113 129,7 тыс. рублей;  

по расходам в сумме 111 559,1 тыс. рублей; 

профицит бюджета в сумме 1 570,6 тыс. рублей. 

2. Утвердить показатели исполнения бюджета городского 

поселения Игрим: 

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов 

бюджета городского поселения Игрим согласно приложения 2 к 

настоящему решению; 

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

источников финансирования дефицита бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

3. Обнародовать отчет об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 2018 год. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     Т.А. Грудо 

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

городскогопоселения Игрим 

Исполнение бюджета городского поселения Игрим за 2018 год по доходам бюджета по кодам классификации доходов 

  в тыс.руб.  
 

Код бюджетной 

классификации 
Доходы (вид налога) 

План на 2018 

год 

Исполнено 

в 2018 

году  

% 

исполнения 

182 1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 37 736,5 
35 355,9 

93,7% 

182 1 01 02000 01 0000 

110 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 16 630,0 
16 099,1 

96,8% 

182 1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 16 630,0 
16 099,1 

96,8% 

182 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

16 430,0 16 040,9 97,6% 

182 1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

100,0 

30,6 

30,6% 

182 1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

100,0 

27,6 

27,6% 

100 1 03 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

8 872,7 

9 041,8 

101,9% 

100 1 03 02000 01 0000 

000 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым 

на территрии Российской Федерации 

8 872,7 9 041,8 101,9% 

100 1 03 02230 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

3 055,2 4 028,7 131,9% 

100 1 03 02240 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

76,8 38,8 50,5% 



«3»  
 

100 1 03 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

5 740,7 5 877,0 102,4% 

100 1 03 02260 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

0,0 -902,7   

182 1 05 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 40,0 
40,0 

100,0% 

182 1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог 40,0 
40,0 

100,0% 

182 1 06 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 704,2 
2 759,9 

74,5% 

182 1 06 01030 13 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц взимаемых по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в 

границах поселений 

803,8 927,2 115,4% 

182 1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 2 900,4 
1 832,7 

63,2% 

182 1 06 06033 13 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным  в границах городских поселений 

2 250,4 1 549,9 68,9% 

182 1 06 06043 13 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным  в границах городских поселений 

650,0 282,8 43,5% 

650 1 08 00000 00 0000 

000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20,0 
17,3 

86,5% 

650 1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

20,0 17,3 86,5% 

650 1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

7 195,0 6 112,4 85,0% 

650 1 11 05013 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах  городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков. 

2 725,0 1 518,5 55,7% 

650 1 11 05325 13 0000 

120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления городских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, находящихся 

в собственности городских поселений 

0,0 0,1   

650 1 11 05035 13 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

2 800,0 2 923,8 104,4% 

650 1 11 09045 13 0000 

120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 670,0 1 670,0 100,0% 

650 1 13 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 248,0 1 258,9 100,9% 

650 1 13 01995 13 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 

140,0 150,7 107,6% 

650 1 13 02995 13 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 

1 108,0 1 108,2 100,0% 

650 1 14 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

26,6 26,5 99,6% 

650 1 14 06013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная  

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

26,6 26,5 99,6% 

650 2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 77 996,6 77 773,8 99,7% 

650 2 02 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

77 803,9 77 491,1 99,6% 

650 2 02 00000 00 0000 

151 

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

56 282,2 56 282,2 100,0% 

650 2 02 15001 130000 

151  

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

56 282,2 56 282,2 100,0% 

650 2 02 03000 00 0000 

151 

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

1 023,0 1 023,0 100,0% 

650 2 02 35118 13 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

788,0 788,0 100,0% 



«4»  
 

650 2 02 35930 13 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 

235,0 235,0 100,0% 

650 2 02 04000 00 0000 

151 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 20 498,7 20 185,9 98,5% 

650 2 02 45160 13 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

2 893,9 2 893,9 100,0% 

650 2 02 04999 13 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 

17 604,8 17 292,0 98,2% 

650 2 07 00000 00 0000 

180 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  192,7 282,7 146,7% 

650 2 07 05030 13 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений 

192,7 282,7 146,7% 

  Всего Доходов по бюджету 115 733,1 113 129,7 97,8% 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим 

Исполнение бюджета городского поселения Игрим за 2018 год расходов бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета 

  
   

 в тыс.руб.  

 
Наименование показателя ППП РЗ ПР План Исполнено 

% 

исполнения 

         2018 г. 2018 г.   

 Общегосударственные вопросы 650 01 00 53 732,9 52 592,8 97,9% 

 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

650 01 02 2 281,9 2 281,9 100,0% 

 Глава муниципального образования 650 01 02 2 281,9 2 281,9 100,0% 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
650 01 02 2 281,9 2 281,9 100,0% 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

650 01 04 28 363,6 28 193,9 99,4% 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов (финансово-

бюджетного) надзора 

650 01 06 81,4 81,4 100,0% 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 650 01 07 950,0 950,0 100,0% 

 Резервные фонды 650 01 11 50,0 0,0 0,0% 

 Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 22 006,0 21 085,6 95,8% 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 02 00 788,0 788,0 100,0% 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03 788,0 788,0 100,0% 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
650 03 00 317,2 317,2 100,0% 

 Органы юстиции 650 03 04 235,0 235,0 100,0% 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

650 03 09 57,9 57,9 100,0% 

 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
650 03 14 24,3 24,3 100,0% 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04 00 13 910,4 12 617,7 90,7% 

 Общеэкономические вопросы 650 04 01 2 293,1 2 113,1 92,2% 

 Транспорт 650 04 08 2 180,0 2 180,0 100,0% 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 8 910,0 7 830,9 87,9% 

 Связь и информатика 650 04 10 527,3 493,7 93,6% 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05 00 25 706,4 24 021,2 93,4% 

 Жилищное хозяйство 650 05 01 2 065,0 1 938,2 93,9% 

 Коммунальное хозяйство 650 05 02 8 207,6 8 013,6 97,6% 

 Благоустройство 650 05 03 15 433,8 14 069,4 91,2% 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08 00 22 644,5 20 762,2 91,7% 

 Культура 650 08 01 22 644,5 20 762,2 91,7% 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10 00 360,0 360,0 100,0% 

 Пенсионное обеспечение 650 10 01 360,0 360,0 100,0% 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11 00 100,0 100,0 100,0% 

 Физическая культура  650 11 01 100,0 100,0 100,0% 

 ИТОГО РАСХОДОВ       117 559,4  111 559,1  94,9% 

 
Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Игрим на 2018 год 

  

   

  

в 

тыс.руб

.     

 Наименование показателя 
ПП

П 
РЗ 

П

Р 
ЦСР ВР План 

в т.ч. за 

счет 

субвенци

й 

Исполнен

о 

в .т.ч. за счет 

субвенций 

% 

исполнени

я 

             2018 г.   2018 г.     



«5»  
 

 Администрация городского поселения Игрим 650 00 00 0000000000 000           

 Общегосударственные вопросы 650 01 00     53 732,9   52 592,8   97,9% 

 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

650 01 02     2 281,9   2 281,9 

  100,0% 

 Глава муниципального образования 650 01 02 1810102030   2 281,9   2 281,9   100,0% 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
650 01 02 1810102030 120 2 281,9   2 281,9 

  100,0% 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
650 01 02 1810102030 121 1 855,0   1 855,0 

  100,0% 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) органов 

650 01 02 1810102030 129 426,9   426,9 

  100,0% 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

650 01 04     28 363,6   28 193,9 

  99,4% 

 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 
650 01 04 1810102040   28 121,4   27 951,7 

  99,4% 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
650 01 04 1810102040 120 27 672,0   27 671,9 

  100,0% 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
650 01 04 1810102040 121 20 582,9   20 582,9 

  100,0% 

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

650 01 04 1810102040 122 1 090,8   1 090,7 

  100,0% 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) органов 

650 01 04 1810102040 129 5 998,3   5 998,3 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 01 04 1810102040 240 259,2   89,6 

  34,6% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 04 1810102040 244 259,2   89,6   34,6% 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 04 1810102040 850 190,2   190,2   100,0% 

 

Уплата налога н имущество организаций и 

земельного налога 
650 01 04 1810102040 851 69,3   69,3 

  100,0% 

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 04 1810102040 852 20,4   20,4   100,0% 

 Уплата иных платежей 650 01 04 1810102040 853 100,5   100,5   100,0% 

 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

городских, сельских поселений бюджету 

муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

650 01 04 1810189020   0,0     

    

 Иные межбюджетные трансферты  650 01 04 1810189020 540 0,0         

 

 Прочие мероприятия органов муниципальной 

власти 
650 01 04 1810102400   242,2   242,2 

  100,0% 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
650 01 04 1810102400 120 0,0     

    

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

650 01 04 1810102400 122 0,0     

    

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 01 04 1810102400 240 112,7   112,7 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 04 1810102400 244 112,7   112,7   100,0% 

 Исполнение судебных актов 650 01 04 1810102400 830 129,5   129,5   100,0% 

 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда,  причиненного в результате 

незаконных действий (бездействий) органов 

государственной власти (государственных 

органов) органов местного самоуправления 

либо должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности учреждений 

650 01 04 1810102400 831 129,5   129,5 

  100,0% 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

(финансово-бюджетного) надзора 

650 01 06     81,4   81,4 

  100,0% 

 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

городских, сельских поселений бюджету 

муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

650 01 06 5000189020   81,4   81,4 

  100,0% 

 Иные межбюджетные трансферты  650 01 06 5000189020 540 81,4   81,4   100,0% 

 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
650 01 07     950,0   950,0 

  100,0% 

 Расходы на организацию и проведение выборов 650 01 07 5000122050   950,0   950,0   100,0% 



«6»  
 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 01 07 5000122050 240 950,0   950,0 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 07 5000122050 244 950,0   950,0   100,0% 

 Резервные фонды 650 01 11     50,0   0,0   0,0% 

 Управление Резервным фондом 650 01 11 1110122020   50,0   0,0   0,0% 

 Резервные средства 650 01 11 1110122020 870 50,0   0,0   0,0% 

 Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     22 006,0   21 085,6   95,8% 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
650 01 13 0330200590   19,6   19,6 

  100,0% 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
650 01 13 0330200590 110 19,6   19,6 

  100,0% 

 Фонд оплаты труда  учреждений 650 01 13 0330200590 111 19,6   19,6   100,0% 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 01 13 0340200590 119 0,0     

    

 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
650 01 13 1810100590   21 358,0   20 437,6 

  95,7% 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
650 01 13 1810100590 110 17 941,2   17 941,2 

  100,0% 

 Фонд оплаты труда  учреждений 650 01 13 1810100590 111 13 643,0   13 643,0   100,0% 

 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
650 01 13 1810100590 112 335,3   335,3 

  100,0% 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 01 13 1810100590 119 3 962,9   3 962,9 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 01 13 1810100590 240 3 380,3   2 462,2 

  72,8% 

 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного(муницципального) 

имущества. 

650 01 13 1810100590 243 0,0     

    

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 1810100590 244 3 380,3   2 462,2   72,8% 

 Исполнение судебных актов 650 01 13 1810100590 830 0,0         

 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда,  причиненного в результате 

незаконных действий (бездействий) органов 

государственной власти (государственных 

органов) органов местного самоуправления 

либо должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности учреждений 

650 01 13 1810100590 831 0,0     

    

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 1810100590 850 36,5   34,2   93,7% 

 

Уплата налога н имущество организаций и 

земельного налога 
650 01 13 1810100590 851 7,2   7,2 

  100,0% 

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 1810100590 852 28,8   26,5   92,0% 

 Уплата иных платежей 650 01 13 1810100590 853 0,5   0,5   100,0% 

 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

дугого уровня  

650 01 13 1810185150   555,5   555,5 

  100,0% 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
650 01 13 1810185150 110 555,5   555,5 

  100,0% 

 Фонд оплаты труда  учреждений 650 01 13 1810185150 111 426,7   426,7   100,0% 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 01 13 1810100590 119 128,8   128,8 

  100,0% 

 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

городских, сельских поселений бюджету 

муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

650 01 13 1700189020   9,9   9,9 

  100,0% 

 Иные межбюджетные трансферты  650 01 13 1700189020 540 9,9   9,9   100,0% 

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 01 13 1700199990   63,0   63,0 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 01 13 1700199990 240 63,0   63,0 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 1700199990 244 0,0         

 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд в 

области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 

650 01 13 1700199990 245 63,0   63,0 

  100,0% 



«7»  
 

 

Мероприятия по противодействию 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту 

650 01 13 1020120040   0,0     

    

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 01 13 1020120040 240 0,0     

    

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 1020120040 244 0,0         

 Условно утверждаемые расходы 650 01 13 5000122030   0,0         

 Резервные средства 650 01 13 5000122030 870 0,0         

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 01 13 5000199990   0,0     

    

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 01 13 5000199990 240 0,0     

    

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 5000199990 244 0,0         

 Исполнение судебных актов 650 01 13 5000199990 830 0,0         

 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда,  причиненного в результате 

незаконных действий (бездействий) органов 

государственной власти (государственных 

органов) органов местного самоуправления 

либо должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности учреждений 

650 01 13 5000199990 831 0,0     

    

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 5000199990 850 0,0         

 Уплата иных платежей 650 01 13 5000199990 853 0,0         

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 02 00     788,0 788,0 788,0 788,0 100,0% 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03     788,0 788,0 788,0 788,0 100,0% 

 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета, на территории где 

отсутствуют военные комиссариаты 

650 02 03 5000151180   788,0 788,0 788,0 

788,0 100,0% 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
650 02 03 5000151180 120 777,6 777,6 777,6 

777,6 100,0% 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
650 02 03 5000151180 121 597,9 597,9 597,9 

597,9 100,0% 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) органов 

650 02 03 5000151180 129 179,7 179,7 179,7 

179,7 100,0% 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 02 03 5000151180 240 10,4 10,4 10,4 

10,4 100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 02 03 5000151180 244 10,4 10,4 10,4 10,4 100,0% 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
650 03 00     317,2 235,0 317,2 

235,0 100,0% 

 Органы юстиции 650 03 04     235,0 235,0 235,0 235,0 100,0% 

 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов РФ в 

соответствии с п. 1 статьи 4 ФЗ "Об актах 

гражданского состояния"полномочий РФ на 

государственную регистацию актов 

гражданского состояния в рамках подпрограмм 

"Создание условий для выполнения функций, 

направленных на обеспечение прав и законных 

интересов жителей ХМАО-Югрф в отдельных 

сферах жизнедеятельности" (за счет средств 

автономного округа) 

650 03 04 10108D9300   235,0 235,0 235,0 

235,0 100,0% 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
650 03 04 10108D9300 120 5,6 5,6 5,6 

5,6 100,0% 

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

650 03 04 10108D9300 122 5,6 5,6 5,6 

5,6 100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 03 04 10108D9300 240 229,4 229,4 229,4 

229,4 100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 04 10108D9300 244 229,4 229,4 229,4 229,4 100,0% 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

650 03 09     57,9   57,9 

  100,0% 

 

Создание и содержание резервов материальных 

ресурсов (запасов) для предупреждения, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях 

гражданской обороны 

650 03 09 1110320030   57,9   57,9 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 03 09 1110320030 240 57,9   57,9 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 09 1110320030 244 57,9   57,9   100,0% 

 Управление Резервным фондом 650 03 09 1110122020   0,0         

 Иные выплаты населению 650 03 09 1110122020 360 0,0         



«8»  
 

 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

650 03 14     24,3   24,3 

  100,0% 

 

Создание и содержание резервов материальных 

ресурсов (запасов) для предупреждения, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях 

гражданской обороны 

650 03 14 1040382300   17,0   17,0 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 03 14 1040382300 240 17,0   17,0 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 1040382300 244 17,0   17,0   100,0% 

 

Расходы местного бюджета на 

софинансирование субсидии  для создания 

условий для деятельности народных дружин 

650 03 14 10103S2300   7,3   7,3 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 03 14 10103S2300 240 7,3   7,3 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 10103S2300 244 7,3   7,3   100,0% 

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 03 14 1010399990   0,0 0,0 0,0 

    

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 03 14 1010399990 240 0,0 0,0 0,0 

    

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 1010399990 244 0,0         

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04 00     13 910,4   12 617,7   90,7% 

 Общеэкономические вопросы 650 04 01     2 293,1   2 113,1   92,2% 

 

Иные межбюджетные трансферты на 

реализацию мероприятий по содействию 

трудоустройству граждан в рамках 

подпрограммы "Содействие трудоустойству 

граждан" 

650 04 01 0510185060   867,8   687,8 

  79,3% 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
650 04 01 0510185060 110 867,8   687,8 

  79,3% 

 Фонд оплаты труда  учреждений 650 04 01 0510185060 111 666,5   528,3   79,3% 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 04 01 0510185060 119 201,3   159,5 

  79,2% 

 

Расходы местного бюджета на 

софинансирование мероприятий по содействию 

трудоустройству граждан в рамках 

подпрограммы "Содействие трудоустойству 

граждан" 

650 04 01 05101S5060   1 425,3   1 425,3 

  100,0% 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
650 04 01 05101S5060 110 1 425,3   1 425,3 

  100,0% 

 Фонд оплаты труда  учреждений 650 04 01 05101S5060 111 1 093,8   1 093,8   100,0% 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 04 01 05101S5060 119 331,5   331,5 

  100,0% 

 Транспорт 650 04 08     2 180,0   2 180,0   100,0% 

 Предоставление субсидий организациям 650 04 08 1510161100   1 800,0   1 800,0   100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 04 08 1510161100 240 0,0 0,0 0,0 

    

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 08 1510161100 244 0,0   0,0     

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

650 04 08 1510161100 810 1 800,0   1 800,0 

  100,0% 

 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

городских, сельских поселений бюджету 

муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

650 04 08 1510189020   280,0   280,0 

  100,0% 

 Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 1510189020 540 280,0   280,0   100,0% 

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 04 08 1510199990   100,0   100,0 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 04 08 1510199990 240 100,0   100,0 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 08 1510199990 244 100,0   100,0   100,0% 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     8 910,0   7 830,9   87,9% 

 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

муниципального района бюджетам городских, 

сельских поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

650 04 09 1540389010   0,0     

    



«9»  
 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 04 09 1540389010 240 0,0     

    

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 09 1540389010 244 0,0     

    

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 04 09 1540299990   8 910,0   7 830,9 

  87,9% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 04 09 1540299990 240 8 910,0   7 830,9 

  87,9% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 09 1540299990 244 8 910,0   7 830,9   87,9% 

 Связь и информатика 650 04 10     527,3   493,7   93,6% 

 Услуги в области информационных технологий 650 04 10 1410120070   527,3   493,7   93,6% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 04 10 1410120070 240 527,3   493,7 

  93,6% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 10 1410120070 244 527,3   493,7   93,6% 

 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
650 04 12     0,0     

    

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 04 12 1330299990   0,0     

    

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

650 04 12 1330299990 810 0,0     

    

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
650 05 00     25 706,4   24 021,2 

  93,4% 

 Жилищное хозяйство 650 05 01     2 065,0   1 938,2   93,9% 

 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

муниципального района бюджетам городских, 

сельских поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

650 05 01 0820389010   0,0     

    

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 01 0820389010 240 0,0     

    

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 0820389010 244 0,0         

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 01 0820399990   400,0   400,0 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 01 0820399990 240 400,0   400,0 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 0820399990 244 400,0   400,0   100,0% 

 

Субсидии неккомерческой организации 

Югорский фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов 

650 05 01 0920296010   0,0     

    

 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

650 05 01 0920296010 630 0,0     

    

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 01 0920299990   1 665,0   1 538,2 

  92,4% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 01 0920299990 240 1 665,0   1 538,2 

  92,4% 

 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного(муницципального) 

имущества. 

650 05 01 0920299990 243 1 266,0   1 266,0 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 0920299990 244 399,0   272,2   68,2% 

 Коммунальное хозяйство 650 05 02     8 207,6   8 013,6   97,6% 

 

Субсидии на реализацию полномочий в сфере 

жилищно-коммунального комплекса 

"Капитальный ремонт с заменой систем 

газораспределения, теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения, в том числе с 

применением композитных материалов" 

650 05 02 0910282591   1 558,6   1 558,6 

  100,0% 

 Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 0910282591 540 1 558,6   1 558,6   100,0% 

 

Расходы местного бюджета (в т.ч. и поселения) 

на софинансирование программ из бюджета 

автономного округа 

650 05 02 09102S2190   0,0     

    



«10»  
 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 02 09102S2190 240 0,0     

    

 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного(муницципального) 

имущества. 

650 05 02 09102S2190 243 0,0     

    

 
Предоставление субсидий организациям 650 05 02 0960261100   0,0         

 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного(муницципального) 

имущества. 

650 05 02 0960261100 243 0,0     

    

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 02 0960261100 244 0,0         

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

650 05 02 0960261100 810 0,0     

    

 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

городских, сельских поселений бюджету 

муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

650 05 02 0960289020   4 934,5   4 740,5 

  96,1% 

 Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 0960289020 540 4 934,5   4 740,5   96,1% 

 

Субсидии на реконструкцию, расширение, 

модернизацию, строительство объектов 

коммунального комплекса в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

обеспечения качественными коммунальными 

услугами" 

650 05 02 0960282591   0,0     

    

 Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 0960282591 540 0,0         

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 02 0960299990   1 714,5   1 714,5 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 02 0960299990 240 1 714,5   1 714,5 

  100,0% 

 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного(муницципального) 

имущества. 

650 05 02 0960299990 243 0,0     

    

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 02 0960299990 244 1 714,5   1 714,5   100,0% 

 Благоустройство 650 05 03     15 433,8   14 069,4   91,2% 

 

Основное мероприятие "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей" 
650 05 03 0210100000   0,0     

    

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 03 0210199990   0,0     

    

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
650 05 03 0210199990 110 0,0     

    

 Фонд оплаты труда  учреждений 650 05 03 0210199990 111 0,0         

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 05 03 0210199990 119 0,0     

    

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 03 2200399990   2 340,8   1 436,5 

  61,4% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 03 2200399990 240 2 340,8   1 436,5 

  61,4% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 2200399990 244 2 340,8   1 436,5   61,4% 

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 03 2200599990   0,0     

    

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 03 2200599990 240 0,0     

    

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 2200599990 244 0,0         

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 03 2200799990   2 173,1   1 860,6 

  85,6% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 03 2200799990 240 2 173,1   1 860,6 

  85,6% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 2200799990 244 2 173,1   1 860,6   85,6% 

 

Субсидии на поддержку государственных 

программ субъектов РФ и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды 

650 05 03 29002L5550   1 398,0   1 398,0 

  100,0% 



«11»  
 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 03 29002L5550 240 1 398,0   1 398,0 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 29002L5550 244 1 398,0   1 398,0   100,0% 

 

Субсидии на поддержку государственных 

программ субъектов РФ и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды 

650 05 03 29002S5550   0,0     

    

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 03 29002S5550 240 0,0     

    

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 29002S5550 244 0,0         

 

Субсидии на благоустройство территрии 

муниципальных образований 
650 05 03 2900282600   8 569,7   8 436,9 

  98,5% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 03 2900282600 240 8 569,7   8 436,9 

  98,5% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 2900282600 244 8 569,7   8 436,9   98,5% 

 

Расходы на софинансирование субсидии на 

благоустройство территории муниципального 

образования 

650 05 03 29002S2600   952,2   937,4 

  98,4% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 03 29002S2600 240 952,2   937,4 

  98,4% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 29002S2600 244 952,2   937,4   98,4% 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08 00     22 644,5   20 762,2   91,7% 

 Культура 650 08 01     22 644,5   20 762,2   91,7% 

 

Субсидии на модернизацию общедоступных 

муниципальных библиотек в рамках  

подпрограммы "Обеспечение прав граждан на 

доступ к культурным ценностям и 

информации"  

650 08 01 0310182520   105,4   105,4 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 0310182520 240 105,4   105,4 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 08 01 0310182520 244 105,4   105,4   100,0% 

 

Расходы местного бюджета на 

софинансирвоание муниципальной программы 
650 08 01 03101S2520   18,6   18,6 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 03101S2520 240 18,6   18,6 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 08 01 03101S2520 244 18,6   18,6   100,0% 

 

Субсидии на частичное обеспечение 

повышения оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры в целях 

реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О 

мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики" 

650 08 01 0310182580   1 563,3   1 563,3 

  100,0% 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
650 08 01 0310182580 110 1 563,3   1 563,3 

  100,0% 

 Фонд оплаты труда  учреждений 650 08 01 0310182580 111 1 201,9   1 201,9   100,0% 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 08 01 0310182580 119 361,4   361,4 

  100,0% 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)муниципальных учреждений 
650 08 01 0310100590   5 587,9   5 095,6 

  91,2% 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
650 08 01 0310100590 110 4 427,1   4 427,1 

  100,0% 

 Фонд оплаты труда  учреждений 650 08 01 0310100590 111 3 527,8   3 527,8   100,0% 

 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
650 08 01 0310100590 112 69,0   69,0 

  100,0% 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 08 01 0310100590 119 830,3   830,3 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 0310100590 240 1 160,8   668,5 

  57,6% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 08 01 0310100590 244 1 160,8   668,5   57,6% 

 

Субсидии на повышение оплаты труда 

работников муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования 

детей в целях реализации указов Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 

597 "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики", 1 

июня 2012 года № 761 "О национальной 

стратегии действий в интересах детей на 2012–

2017 годы"  

650 08 01 0310282440   0,0     

    



«12»  
 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
650 08 01 0310282440 110 0,0     

    

 Фонд оплаты труда  учреждений 650 08 01 0310282440 111 0,0         

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 08 01 0310282440 119 0,0     

    

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)муниципальных учреждений 
650 08 01 0310200590   680,2   429,7 

  63,2% 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
650 08 01 0310200590 110 283,5   283,5 

  100,0% 

 Фонд оплаты труда  учреждений 650 08 01 0310200590 111 108,4   108,4   100,0% 

 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
650 08 01 0310200590 112 0,0   0,0 

    

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 08 01 0310200590 119 175,1   175,1 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 0310200590 240 396,7   146,2 

  36,9% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 08 01 0310200590 244 396,7   146,2   36,9% 

 

Субсидии на частичное обеспечение 

повышения оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры в целях 

реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О 

мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики" 

650 08 01 0330282580   2 979,3   2 979,3 

  100,0% 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
650 08 01 0330282580 110 2 979,3   2 979,3 

  100,0% 

 Фонд оплаты труда  учреждений 650 08 01 0330282580 111 2 289,6   2 289,6   100,0% 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 08 01 0330282580 119 689,7   689,7 

  100,0% 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)муниципальных учреждений 
650 08 01 0330200590   11 513,8   10 374,3 

  90,1% 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
650 08 01 0330200590 110 8 411,9   8 411,9   

100,0% 

 Фонд оплаты труда  учреждений 650 08 01 0330200590 111 6 537,9   6 537,8   100,0% 

 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
650 08 01 0330200590 112 171,3   171,3 

  100,0% 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

650 08 01 0330200590 119 1 702,7   1 702,8 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 0330200590 240 2 676,6   1 538,5 

  57,5% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 08 01 0330200590 244 2 676,6   1 538,5   57,5% 

 Исполнение судебных актов 650 08 01 0340200590 830 0,0         

 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда,  причиненного в результате 

незаконных действий (бездействий) органов 

государственной власти (государственных 

органов) органов местного самоуправления 

либо должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности учреждений 

650 08 01 0340200590 831 0,0     

    

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 08 01 0330200590 850 425,3   423,9   99,7% 

 

Уплата налога н имущество организаций и 

земельного налога 
650 08 01 0330200590 851 413,8   413,8 

  100,0% 

 Уплата прочих налогов, сборов 650 08 01 0330200590 852 10,6   9,3   87,7% 

 Уплата иных платежей 650 08 01 0330200590 853 0,9   0,8   88,9% 

 

Иные межбюджетные трансферты на 

финансирование наказов избирателей 

депутатами Думы ХМАО-Югры 

650 08 01  0330285160   130   130 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01  0330285160 240 130   130 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 08 01  0330285160 244 130   130   100,0% 

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 08 01 1030199990   23,0   23,0 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 1030199990 240 23,0   23,0 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 08 01 1030199990 244 23,0   23,0   100,0% 

 

Мероприятия по противодействию 

злоупотребления наркотикаими и их 

незаконному обороту           

650 08 01 1020120040   43,0   43,0 

  100,0% 



«13»  
 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 1020120040 240 43,0   43,0 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 08 01 1020120040 244 43,0   43,0   100,0% 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10 00     360,0   360,0   100,0% 

 Пенсионное обеспечение 650 10 01     360,0   360,0   100,0% 

 

Прочие мероприятия органов муниципальной 

власти 
650 10 01 1810102400   360,0 

  
360,0 

  100,0% 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
650 10 01 1810102400 320 360,0   360,0 

  100,0% 

 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

650 10 01 1810102400 321 360,0 

  

360,0 

  100,0% 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11 00     100,0   100,0   100,0% 

 Физическая культура  650 11 01     100,0   100,0   100,0% 

 

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 11 01 0410199990   100,0 

  

100,0 

  100,0% 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 11 01 0410199990 240 100,0   100,0 

  100,0% 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 11 01 0410199990 244 100,0   100,0   100,0% 

 ИТОГО РАСХОДОВ 
      

    

117 

559,4  1 023,0  111 559,1  1 023,0  94,9% 

  
   

    111559,1   
 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим 

Исполнение бюджета городского поселения Игрим за 2018 год по источникам финансирования дефицита бюджета по 

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

   тыс.руб. 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ, кодов 

экономической классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма на год Исполнено  

650 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты, полученные от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

1257,2 0 

650 01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

2000 0 

650 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских 

поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

742,8 0 

650 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
569,10 -1 570,60 

650 01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских 

поселений 

  113 129,70 

650 01 05 01 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов городских 

поселений 

569,10 111 559,10 

650 01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов  
0 0 

650 01 06 04 00 00 0000 000 
Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте РФ 
0 0 



«14»  
 

650 01 06 04 01 13 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий 

городских поселений в валюте РФ в 

случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

0,00 0,00 

  
Всего источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 
1 826,30 -1 570,60 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
04.04.2019 г.        № 53 

пгт. Игрим 

 
«О признании утратившим силу решения 

Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 30.09.2008 года № 149 «Об 

утверждении положения о создании 

условий для обеспечения жителей 

городского поселения Игрим услугами 

связи, общественного питания, торговли 

и бытового обслуживания» 

 

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

городского поселения Игрим, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов 

городского поселения Игрим от 30.09.2008 года № 149 «Об 

утверждении положения о создании условий для обеспечения 

жителей городского поселения Игрим услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете органов местного 

самоуправления городского поселения Игрим «Официальный 

вестник органов местного самоуправления городского поселения 

Игрим». 

3. Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     Т.А. Грудо 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от 04.04. 2019 г.       № 54 

пгт. Игрим 

 

О проекте решения Совета депутатов 

городского поселения Игрим «О 

внесении изменений в решение 

Совета поселения от 15.11.2018 года 

№ 25 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории 

городского поселения Игрим» 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского 

поселения Игрим «О внесении изменений в решение Совета 

поселения от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории городского поселения Игрим», в 

целях приведения Правил благоустройства территории 

городского поселения Игрим в соответствие с Законом Ханты - 

Мансийского автономного округа -Югра от 22 декабря 2018 года 

№116-оз «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами 

благоустройства территорий муниципальных образований 

Ханты- Мансийского автономного округа –Югры, и о порядке 

определения границ прилегающих территорий», 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов городского 

поселения Игрим «О внесении изменений в решение Совета 

поселения от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории городского поселения Игрим» в 

газете «Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» согласно приложению. 

2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов городского поселения Игрим «О внесении изменений 

в решение Совета поселения от 15.11.2018 года № 25 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории городского 

поселения Игрим». 

3. Установить начальную дату публичных слушаний с 

21.04.2019 г. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Официальный вестник органов 

местного самоуправления городского поселения Игрим». 
 

Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И. Н. Дудка     Т. А. Грудо 
Приложение № 1 

к проекту решения Совета депутатов поселения 

№54 от 04.04. 2019 г. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от «__» ______ 2019 г.      №__ 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений в решение 

Совета поселения от 15.11.2018 года 

№ 25 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории 

городского поселения Игрим» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты - 



«15»  
 

Мансийского автономного округа -Югра от 22 декабря 2018 года 

№116-оз «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами 

благоустройства территорий муниципальных образований 

Ханты- Мансийского автономного округа –Югры, и о порядке 

определения границ прилегающих территорий», руководствуясь 

Уставом городского поселения Игрим, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

 

1.Внести в решение Совета поселения от 15.11.2018 года № 25 

«Об утверждении Правил благоустройства территории 

городского поселения Игрим» следующие изменения: 

1.1. Раздел 41 изложить в следующей редакции: 

«41. Порядок определения границ прилегающей 

территории 

41.1. Границы прилегающей территории определяются в 

отношении территории общего пользования, которая имеет 

общую границу со зданием, строением, сооружением, земельным 

участком в случае, если такой земельный участок образован, и 

устанавливаются дифференцированно в зависимости от 

расположения зданий, строений, сооружений, земельных 

участков в существующей застройке, вида их разрешенного 

использования и (или) фактического назначения, их площади, 

протяженности общей границы, минимальной и максимальной 

площади прилегающей территории, установленной в 

соответствии с пунктом 2 настоящего раздела, а также иных 

требований установленных законом от 22 декабря 2018 года № 

116-оз Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

Границы прилегающей территории не определяются в 

отношении многоквартирного дома, земельный участок под 

которым не образован или образован по границам такого дома. 

41.2. Правилами благоустройства устанавливается 

минимальная и максимальная площадь прилегающей территории 

в муниципальном образовании. 

Минимальная и максимальная площадь прилегающей 

территории устанавливается дифференцированно для различных 

видов объектов благоустройства прилегающих территорий, а 

также в зависимости от расположения зданий, строений, 

сооружений, земельных участков в существующей застройке, 

вида их разрешенного использования и (или) фактического 

назначения, их площади, протяженности общей границы. 

41.3. При определении минимальной площади прилегающей 

территории ее граница не может располагаться ближе двух 

метров от здания, строения, сооружения, земельного участка. 

При этом: 

если земельный участок, на котором расположено здание, 

строение, сооружение, образован, граница минимальной 

площади прилегающей территории определяется по периметру 

границы этого земельного участка; 

если земельный участок, на котором расположено здание, 

строение, сооружение, не образован либо образован по границам 

зданий, строений, сооружений, граница минимальной площади 

прилегающей территории определяется по периметру стен 

зданий, строений, сооружений. 

41.4. Максимальная площадь прилегающей территории не 

может превышать минимальную площадь прилегающей 

территории более чем на тридцать процентов. 

41.5. В границах прилегающих территорий могут 

располагаться следующие территории общего пользования или 

их части: 

1) пешеходные коммуникации, в том числе тротуары, аллеи, 

дорожки, тропинки; 

2) палисадники, клумбы, газоны, цветники, иные территории, 

занятые зелеными насаждениями, травянистыми растениями; 

3) детские, спортивные площадки, иные площадки для отдыха 

и досуга, выгула собак; 

4) контейнерные площадки для складирования твердых 

коммунальных отходов, хозяйственные площадки; 

5) иные территории общего пользования, установленные 

правилами благоустройства, за исключением дорог, проездов и 

других транспортных коммуникаций, парков, скверов, 

бульваров, береговых полос, а также иных территорий, 

содержание которых является обязанностью правообладателя в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

41.6. Границы прилегающей территории определяются с 

учетом следующих ограничений: 

1) в отношении каждого здания, строения, сооружения, 

земельного участка могут быть установлены границы только 

одной прилегающей территории, в том числе границы, имеющие 

один замкнутый контур или два непересекающихся замкнутых 

контура; 

2) не допускается установление общей прилегающей 

территории для двух и более зданий, строений, сооружений, 

земельных участков, за исключением случаев, когда здание, 

строение, сооружение, в том числе объект коммунальной 

инфраструктуры, обеспечивают исключительно 

функционирование другого здания, строения, сооружения, 

земельного участка, в отношении которых определяются 

границы прилегающей территории; 

3) не допускается пересечение границ прилегающих 

территорий, за исключением случая установления общих 

(смежных) границ прилегающих территорий; 

4) внутренняя часть границ прилегающей территории 

устанавливается по границе здания, строения, сооружения, 

земельного участка, в отношении которых определяются 

границы прилегающей территории; 

5) внешняя часть границ прилегающей территории не может 

выходить за пределы территорий общего пользования и 

устанавливается по границам земельных участков, образованных 

на таких территориях общего пользования, или по границам, 

закрепленным с использованием природных объектов (в том 

числе зеленых насаждений) или объектов искусственного 

происхождения (дорожный и (или) тротуарный бордюр, иное 

подобное ограждение территории общего пользования), а также 

может иметь общие (смежные) границы с другими 

прилегающими территориями (для исключения вклинивания, 

вкрапления, изломанности границ, чересполосицы при 

определении границ прилегающих территорий и 

соответствующих территорий общего пользования, которые 

будут находиться за границами таких территорий).». 

1.2. Дополнить разделом 42 следующего содержания: 

«42. Порядок подготовки и утверждения схемы границ 

прилегающей территории, внесения в нее изменений 

42.1. Границы прилегающей территории отображаются на 

схеме границ прилегающей территории (далее - схема границ 

прилегающей территории). 

42.2. В схеме границ прилегающей территории указываются 

кадастровый номер (при наличии) и адрес (при наличии) здания, 

строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых 

установлены границы прилегающей территории, площадь 

прилегающей территории и ее условный номер. 

42.3. Подготовку проекта схемы границ прилегающей 

территории осуществляет уполномоченный орган местного 

самоуправления муниципального образования. 

42.4. Подготовка проекта схемы границ прилегающей 

территории осуществляется в форме электронного документа, в 

том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» или с использованием иных технологических и 

программных средств. 

42.5. Схемы границ нескольких прилегающих территорий или 

всех прилегающих территорий в муниципальном образовании 

могут быть подготовлены в форме одного электронного 

документа. 

42.6. Схемы границ прилегающих территорий утверждаются 

муниципальным нормативным правовым актом. 

42.7. Утвержденные схемы границ прилегающих территорий 

публикуются в официальном вестнике органа местного 

самоуправления городского поселения Игрим, и размещаются на 

официальном сайте муниципального образования городское 

поселение Игрим в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».». 



«16»  
 

1.3. Раздел «Глоссарий (основные термины и определения)» 

дополнить в алфавитном порядке абзацами следующего 

содержания: 

«Границы прилегающей территории – местоположение 

прилегающей территории, установленное посредством 

определения координат характерных точек ее границ. 

Внутренняя часть границ прилегающей территории – часть 

границ прилегающей территории, непосредственно 

примыкающая к границе здания, строения, сооружения, 

земельного участка, в отношении которых установлены границы 

прилегающей территории, то есть являющаяся их общей 

границей. 

Внешняя часть границ прилегающей территории – часть 

границ прилегающей территории, не примыкающая 

непосредственно к зданию, строению, сооружению, земельному 

участку, в отношении которых установлены границы 

прилегающей территории, то есть не являющаяся их общей 

границей. 

Площадь прилегающей территории – площадь геометрической 

фигуры, образованной проекцией границ прилегающей 

территории на горизонтальную плоскость.». 

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения 

Игрим. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального обнародования. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И. Н. Дудка     Т. А. Грудо 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Ляпустина Вероника Анатольевна 

 

Ответственные за выпуск: Панкова М. И. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана: Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул. Губкина д. 1 

Печать офсетная. Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику: 16.00. Фактически: 15.00. 

Заказ 96 Тираж 50 экз. 


